教学指 1第47 7 7号

平成26年 10月 1日

市立各小 ・中 ・高等 ・特別支援学校長 1 様

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

さいたま市教育委員会教育長 稲葉 康久

さいたま市立白幡中学校長 小笠原且久

平成25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

理数教育研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貨職及び関係職員の参加について配意願います。

記

1 研究主題 夢や希望を持ち、主体的に学ぶ生徒の育成

~理数教育における思考力 ・判断力 ・表現力を高める指導方法の工夫~

2 日 時平成26年 11月 11日(火) 13:20 ""'16:20

3 会 場 さいたま市立白幡中学校

所在地 さいたま市南区白幡 2-18-13

電話番号 048-861-3203

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受付 公開授業 全体会

13:20""'13:40 13:45"-'14:35 14: 55"-' 15: 15

分科会

15 : 25""'16 : 30

6 公開授業等
( 1 )公開授業 13:45........14 35

学年 ・組 教科等 単元 ・題材 授業者

1年 4組 理科
「音の世界J

寺田庄一
~音の大小と高低~

2年 5組 理科
「電気の世界J

堀 )1慎仁
~オームの法則~

1年 l組 数学
「変化と対応j

丸橋勇介
~比例 ・反比例の利用~

3年 6組 数学
「図形と相似J

井関篤志
~相似な図形の計量~

(2)全体会 14:55........15:15 図書室 (5階)

①あいさつ ②来賓 ・指導者紹介 ③研究の概要

( 3 )分科会 15:25........16:30

理科会場 : 図書室 (5階)

数学会場 : 会議室 (2階)

①研究協議 ②指導講評

7 交通案内

JR埼京線 ・武蔵野線

武蔵浦和駅(東口)下車徒歩7分

JR京浜東北線 ・宇都宮線 ・高崎線

浦和駅(西口)下車徒歩15分

会場

一
第 1理科室

第 2理科室

1年 l組

3年 6組

※車でお越しの方は、係員の誘導に従い、駐車してください。 (雨天時は、ご遠慮くだ主ヒ且_)

8 参加申込 参加申込書を 10月 24日(金)までに、白幡中学校教頭宛てに使送使または

FAX (048ー 836-1587)で送付してください。

さいたま市立白幡中学校教頭宛て

職名 氏名

理数教育研究発表会 参加申込書
学校名(

分科会 職名 氏名

理科 ・数学

理科 ・数学
+.

分科会

理科 ・数学

理科・数学

一